que foi fortemente potencializado pelo impacto econômico à sociedade na área de 
influência da rodovia, de forma que a resultante dos vetores de impacto pode ser 
classificada como de ordem socioambiental e o seu montante total foi calculado em 

cerca de R$ 798.823.000,00 (setecentos e noventa e oito milhões e oitocentos e 
vinte e três mil reais).